Директору ГБПОУ «СОМК»
А.В. Володину
от студента (ки) ФИО:_______________________________
____________________________________
дата рождения:_______________________
группа, специальность:
____________________________(бюджет)
тел._________________________________

                                                                Заявление
[bookmark: _Hlk117093008][bookmark: _Hlk117093038]	В соответствии со статьей 21 Закона Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», прошу зачислить меня на полное государственное обеспечение и назначить выплату денежной компенсации на приобретение продуктов питания, одежды, обуви, жесткого и мягкого инвентаря.
Я являюсь обучающимся из числа: -  детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;/- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации".
	Приложение (копии документов): паспорт студента (первая страница и прописка), свидетельство о рождении студента, справка об участии родителя студента в СВО.
[bookmark: _GoBack]
Я, _____________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество обучающегося)
даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Я предупрежден(на) об ответственности за представление недостоверных либо искаженных сведений.

Дата___________________                                                                 Подпись__________________________________